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AFM/APS Nº 

NOME DO FORNECEDOR MATERIAL/SERVIÇO 
VALOR 

QTDE 
VALOR 

09.021 UNITÁRIO 
(R$) TOTAL (R$) 

00001/2018 IPQ TECNOLOGIA LTDA 

SPLITTER, optico 1x8 modular pre'-
conectorizado em modulo para encaixe em 
paineis por meio de clip plastico, adequados 
para rapida instalacao e utilizacao, sem 
necessidade de fusao ou ferramentas 
especiais. em conformidade com o 
especificado no termo de referencia. 

1.509,05 1 

28.803,90 

SPLITTER, optico 1x8 para divisao do sinal 
optico em uma rede PON e FTTX. permitir 
operacao nos padroes 1310nm, 1490nm e 
1550nm. deve ser do tipo nao conectorizado 
na entrada e conectorizado na saida com 
conectores do tipo SC e polimento APC. em 
conformidade com o especificado no termo 
de referencia. 

999,68 1 

CABO, Optico, interno monofibra compacto. 
deve apresentar construcao bipartida ("flat") 
que facilita a abertura e exposicao da fibra 
optica. deve possuir fios de aco como 
elementos de tracao da unidade optica do 
cabo. capa externa nao propagante a 
chamas com grau de protecao quanto a 
comportamento frente 'a chama classe lszh e 
caracteristica de atrito reduzido ("low 
friction"). em conformidade com o 
especificado no termo de referencia. 

5,89 590 

CABO, Optico, 12 fibras, para uso externo e 
interno do tipo "loose", composto por fibras 
opticas multimodo com revestimento primario 
em acrilato, protegidas por tubo de material 
termoplastico. o interior deste tubo devera ser 
preenchido por gel. devera possuir uma 
camada de fios de fibra de vidro aplicada sob 
a capa externa e sobre uma capa interna, 
garantindo a protecao contra ataque de 
roedores. em conformidade com o 
especificado no termo de referencia. 

18,26 80 

CORDAO, Optico, simplex, constituido por 
fibra optica monomodo 9/125 ?m, conectores 
SC/SC ou LC/LC ou SC/LC - polimento APC, 
revestimento primario em acrilato e 
revestimento secundario em PVC. sobre o 
revestimento secundario devem existir 
elementos de tracao e capa em material nao 
propagante 'a chama (lszh). em conformidade 
com o especificado no termo de referencia. 

77,95 14 

EXTENSAO, Optica, simplex, fibras opticas 
monomodo 9/125 m, 2,5 metros conector SC 
ou LC, polimento apc. em conformidade com 
o especificado no termo de referencia. 

102,97 24 

PAINEL, para Splitter Optico Modular, com 
capacidade para atender ate 3 splitters 
opticos 1x8. permitir instalacao em racks 19". 
em conformidade com o especificado no 
termo de referencia. 

510,61 1 

DISTRIBUIDOR, interno optico (DIO) para 
rack padrao 19’’, com altura de 1U, pintura 
epoxi po de alta resistencia a riscos 

2.978,84 1 

ONT/ GPON, com 01 interface optica gpon 
sc-apc padrao itu-t g.984, 04 interfaces 
metalicas rj-45 10/100/1000base-t (gbe) e 02 
interfaces rj-11 fxs para telefonia analogica. 
deve permitir sipv2 (rfc3261), 16 vlans. deve 
ser fornecido com fonte de alimentacao 110-
220vac. deve possuir certificado anatel. em 
conformidade com o especificado no termo 
de referencia. 

1.192,27 12 

00004/2018 IPQ TECNOLOGIA LTDA CAIXA de sobrepor do tipo condulete 
articulada para eletroduto de ø ¾" - espelho 16,62 12 12.859,75 



com posto para adaptador optico padrao RJ-
45 - conector LC ou SC, em conformidade 
com o especificado no termo de referencia. 
CAIXA de sobrepor do tipo condulete 
articulada para eletroduto de ø 1" - espelho 
com posto para adaptador optico padrao RJ-
45 - conector LC ou SC, em conformidade 
com o especificado no termo de referencia. 

18,59 1 

CAIXA do tipo terminador FTTX, utilizado 
como DIO parede, pois possui suporte para 
03 adaptadores LC Duplex (06 fibras) ou 3 
adaptadores LC Simplex (03 fibras). 

81,00 12 

GUIA, de cabos fechados, horizontal, em 
aco, para rack fechado de 19 polegadas, 
para acondicionar cabo (patch cable), Lote 2: 
- Estrutura metalica em aco, espessura de 
1,5 mm; 
- Largura padrao de 19 polegadas, conforme 
requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-310D; 
- Altura de 1,75 polegadas (1U); 
- Uma tampa frontal de encaixe; 
- Pintura em epoxi de alta resistencia a 
riscos; 
- Na cor preta. 

66,65 2 

CAIXA, de passagem, para eletroduto, em 
PVC, de sobrepor, dimensoes 20 x 20cm, 
quadrada, com tampa cega, para acesso 
eletroduto de 1 1/4 de polegadas. Lote 2 

27,88 10 

ELETRODUTO, em PVC rigido, diametro 
nominal de ¾ polegadas, anti-chama, para 
caixa de passagem(tipo condulete), 
comprimento 3 m, na cor branca, certificacao 
INMETRO. Lote 2 

23,09 126 

ELETRODUTO, em PVC rigido, diametro 
nominal de 1 polegada, anti-chama, para 
caixa de passagem(tipo condulete), 
comprimento 3 m, na cor branca, certificacao 
INMETRO. Lote 2 

26,16 84 

ADAPTADOR OPTICO com conector LC ou 
SC para uso interno na funcao de terminacao 
de cabos opticos na parte interna de 
distribuidores opticos, ou tomadas aparentes, 
em conformidade com o especificado no 
termo de referencia. 

46,51 24 

CAIXA DE EMENDAS, interna de parede 
para 12 fibras opticas, deve possibilitar a 
instalacao e retencao de ate 12 cabos opticos 
de baixo atrito. adaptadores instalados 
internamente para isolamento mecanico dos 
adaptadores opticos. em conformidade com o 
especificado no termo de referencia. 

1.839,54 2 

CONECTOR optico de campo do tipo sc com 
polimento apc para fibra monomodo. em 
conformidade com o especificado no termo 
de referencia. 

56,48 24 

TOTAL R$ R$ 41.663,65 

 


